
 

Název VZMR:                                 Dodávka dárkového poukazu pro zaměstnance FNUSA na nákup v   

                                                          knihkupectví  

Systémové číslo na profilu:             P20V00185088   

 

Číslo smlouvy prodávajícího:                                    Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2020/594/Lu       

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2, § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník“)  

I. 
Smluvní strany 

1. Kupující:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví bez 
zákonné povinnosti zápisu do obchodního rejstříku 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
jednající:   Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 
IČO:       00159816 
DIČ:  CZ00159816 
bank. spojení:   Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  
č. účtu:  71138621/0710 
SWIFT:  CNBACZPP 
IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

2. Prodávající: Barvič a Novotný, spol. s r.o. 
 údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci: C 4475 vedená u KS v Brně 

sídlo:  Česká 167/13, 602 00 Brno   
jednající:  Jan Kanzelsberger, jednatel 
IČO:    44964285 
DIČ:      CZ44964285  
bank. spojení:  Unicredit Bank 
č. účtu:   2104430426/2700 
IBAN:   CZ1027000000002104430426 
SWIFT:  ................................... 

II. 
Význam a účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je dodání poukázek na sortiment knihkupectví pro zaměstnance kupujícího, 
které budou zaměstnancům poskytnuty kupujícím v souladu s interními směrnicemi kupujícího.  

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy (plnění veřejné zakázky malého rozsahu) je dodání 2.900  
(slovy: dvatisícedevětset) kusů poukázek pro zaměstnance kupujícího, jejichž prostřednictvím 
budou moci být čerpány formou nepeněžitého plnění sortiment knihkupectví (dále jen poukázky). 
Zhotovitel se zavazuje dodat řádně a včas celkem 2.900 kusů poukázek v nominální hodnotě 
500,- Kč a převést na kupujícího vlastnické právo k těmto poukázkám a kupující se zavazuje od 
prodávajícího tyto poukázky převzít ve sjednané kvalitě a množství a zaplatit za ně dohodnutou 
kupní cenu. 

2. Součástí předmětu plnění a závazku prodávajícího je i zajištění sítě poskytovatelů sortimentu 
knihkupectví, nacházejících se na území statutárního města Brna, u nichž lze poukázky 
v průběhu jejich platnosti uplatnit. Seznam a adresář kamenných obchodů prodávajícího tvoří 
Přílohu č. 1 k této smlouvě. 

3. Prodávající se zavazuje, že po dobu platnosti smluvního vztahu založeného touto Kupní 
smlouvou, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne vzniku 
změny, informuje prokazatelným způsobem kupujícího o jakékoliv změně v Seznamu a adresáři 
provozoven. Prodávající je zároveň povinen ve lhůtě uvedené v předchozí větě předat kupujícímu 



 

Kupní smlouva  

 

Strana 2 (celkem 8)  

aktualizovaný Seznam a adresář provozoven, a to prostřednictvím el. pošty na kontaktní e-mail 
uvedený u kupujícího v čl. VII odst. 5 této smlouvy. Takto aktualizovaný Seznam a adresář 
kamenných obchodů prodávajícího se stane součástí této smlouvy. 

4. Předmětem této smlouvy je taktéž doprava zboží na místo plnění. 

5. Poukázku je možné uplatnit pro jednorázovou úhradu nákupu v knihkupectví, nelze ho využít  
po částech. V případě, že hodnota nákupu bude vyšší než hodnota poukázky, bude možné 
doplatek uhradit v hotovosti či platební kartou. 

6. Hodnota nákupu musí být ve stejné nebo vyšší hodnotě než je hodnota poukázky. V případě 
čerpání hodnoty nižší než je hodnota poukázky, se zbylá hodnota zpět nevyplácí. Poukázka není 
směnitelní za finanční prostředky. 

7. V případě vyhlášení nouzového stavu Vládou České republiky (v souladu s čl. 5 a 6 ústavního 
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, ve znění pozdějších předpisů),  
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) nebo s výskytem 
jiné, infekční nemoci, prodlužuje se platnost dárkového poukazu o dobu trvání nouzového stavu. 

IV. 
Kvalitativní požadavky na zboží 

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží a že na zboží neváznou žádné věcné ani právní 
vady a zavazuje se zboží dodat v množství a kvalitě dohodnuté ve smlouvě, jinak v kvalitě, která 
odpovídá účelu smlouvy.  

2. V případě, že je tato smlouva uzavřena na základě veřejné zakázky dle z. č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je prodávající povinen plnit 
předmět této smlouvy rovněž v souladu se zadávacími podmínkami příslušné veřejné zakázky  
a příslušnou nabídkou prodávajícího. 

V. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu poukázky v jedné dodávce. Prodávající se zavazuje 
dodat poukázky nové a nepoužité. Dodáním poukázek se rozumí okamžik, kdy kupující potvrdí 
převzetí poukázek na  dodacím listu. K podpisu dodacího listu a kontrole poukázek je oprávněna 
pouze kontaktní osoba kupujícího, uvedená v čl. VII odst. 5 této smlouvy. 

2. Místem plnění je Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno. 

3. Prodávající je povinen kontaktní osobu kupujícího uvedenou v čl. VII odst. 5 této smlouvy 
informovat o termínu dodání min. 2 pracovní dny předem, a to i prostřednictvím e-mailové zprávy. 
Prodávající je oprávněn vydat poukázky pouze kontaktní osobě uvedené v čl. VII odst. 5 této 
smlouvy, a to na základě dodacího listu nebo jiného obdobného dokladu, kterým bude potvrzené 
předání a převzetí poukázek.  

4. Prodávající je povinen poukázky dodat dle odst. 1 a 2 tohoto článku nejpozději do dne 15. 12. 
2020. Kupující nemá zájem na částečném plnění dodávky. Kupující je povinen při převzetí 
poukázek provést jejich kontrolu, v rozsahu kontroly: 

a) dodané značky, typu a druhu poukázky, 

b) dodaného množství poukázek, 

c) zda nedošlo k poškození poukázek při dopravě a zároveň 

d) dodaných podkladů dle odst. 7 tohoto článku. 

5. V případě zjištěných vad poukázek, je kupující oprávněn odmítnout převzetí poukázek, přičemž 
důvod odmítnutí potvrdí na příslušném dokladu (dodacím listu). 

6. Součástí dodávky poukázek je i předání veškerých dokladů, které se k užití, vlastnictví  
a dispozicím s poukázkami vztahují, jejich doprava do místa dodání a případné pojištění 
přepravy. 

7. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud prodávající zboží nedodá řádně, zejména pokud 
prodávající nedodá zboží v dohodnutém množství nebo kvalitě, zboží je poškozené nebo rozbité 
nebo prodávající nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží. 



 

Kupní smlouva  

 

Strana 3 (celkem 8)  

8. Smluvní strany se dohodly, že se neuplatní ust. § 1980 občanského zákoníku a smluvní strany 
mají zájem i na opožděném plnění této smlouvy, pokud ovšem toto prodlení prodávajícího není 
podstatným porušením smlouvy, při kterém má kupující právo v souladu se zákonem od této 
smlouvy odstoupit. 

VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se za předmět plnění uvedený v čl. III této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit 
celkovou kupní cenu ve výši 1.087.500 Kč včetně DPH, (slovy: jeden milion osmdesát sedm 
tisíc korun českých která se skládá z následujících položek: 

Cena bez DPH: 988.636,36 Kč 
DPH:   98.863,64 Kč 

2. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu 
dodacího listu dle čl. V odst. 3 této smlouvy. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Závazek splatnosti kupní ceny je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 
kupujícího na účet prodávajícího.  

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy včetně čísla smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li 
faktura obsahovat tyto náležitosti, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu 
ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém 
případě začne doručením opravené (doplněné) faktury kupujícímu běžet nová lhůta splatnosti  
a to v délce stanovené čl. VI odst. 2 této smlouvy. V případě, že má prodávající s kupujícím 
uzavřenou více než jednu smlouvu, je prodávající povinen vystavovat příslušné faktury ke každé 
takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více smluv,  
je kupující oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem a takovouto fakturu prodávajícímu 
vrátit. 

4. Celková kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena dohodou podle zákona  
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je v ní zahrnuta dodávka zboží  
vč. všech jeho součástí a příslušenství, dále doprava, clo, kursové rozdíly, obal, doklady ke zboží 
a veškeré další náklady související s realizací dodávky zboží. Celková kupní cena je nejvýše 
přípustná. 

5. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu  
ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších (dále jen 
„ZDPH“), je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty z každé 
fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude 
vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu ust. § 109a ZDPH.  

6. Pokud číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí  
ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. b), je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani  
z přidané hodnoty z každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo 
zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu ust. § 109a 
ZDPH.  

Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle ust. §109 odst. 1 ZDPH, tedy  
kdy se kupující dozví, že 

 a)   daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

b)   plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové 
plnění, se úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 

 c)   dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody 

7. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto 
odstavcem je úhrada zdanitelného plnění prodávajícímu bez příslušné daně z přidané hodnoty  
(tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění 
dluhu kupujícím, dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty),  
a prodávajícímu nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady 



 

Kupní smlouva  

 

Strana 4 (celkem 8)  

škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči kupujícímu, a to ani v případě, že by mu podobné 
sankce byly vyměřeny správcem daně. 

8. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu ust. § 96 ZDPH, kupující 
je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet prodávajícího. Úhrada platby 
na kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu)  
je smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy 

 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Prodávající je povinen upozornit kupujícího na existenci či hrozící střet zájmů bez zbytečného 
odkladu poté, kdy střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající, i při vynaložení 
přiměřené péče, nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při 
realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které 
kupující prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti se prodávající zavazuje zajistit u všech svých zaměstnanců, případně 
jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy použije.  

3. Prodávající souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního 
vztahu. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 
smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5. Kupující pověřil realizací předmětu této smlouvy svého zaměstnance: XXXXX. 

6. Prodávající pověřil realizací předmětu této smlouvy svého zaměstnance: XXXXX. 

7. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani 
nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 

8. Prodávající poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost  
a dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí prodávající  
i u subdodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

VIII. 
Vady zboží a záruční podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat poukázky bez vad. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní 
strany obecně z ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

2. Kupující je, v případě, že nebudou dodány v souladu s touto smlouvou (ve sjednaném množství), 
oprávněn odmítnout převzetí poukázek. V případě, že poukázky budou dodávány třetí osobou 
(dopravcem), je kupující oprávněn vrátit poukázky ve smyslu odst. 4 čl. V této smlouvy 
prodávajícímu do 5 dnů ode dne jejích převzetí od smluvního dopravce. Veškeré náklady spojené 
s vrácením poukázek, včetně nákladů na nové dodání, nese prodávající. Prodávající je povinen 
dodat nové poukázky nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy kupující odmítl převzetí vadných 
poukázek, případně vrátil poukázky prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Uplatnění odpovědnosti ze skrytých vad (reklamace) během záruční doby provede kupující bez 
zbytečného odkladu po zjištění těchto vad. Veškeré náklady spojené s reklamací poukázek  
(např. doprava, zabalení apod.) nese prodávající. 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu poukázky v množství, hodnotě a druhu dle této smlouvy  
a v jakosti, která se u těchto poukázek předpokládá, aby je mohl kupující využít k jejich účelu dle 
podmínek této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za vadu poukázek. 

5. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na poukázky na to, že po dobu platnosti poukázek  
a platnosti této smlouvy, budou mít poukázky vlastnosti požadované kupujícím pro účel 



 

Kupní smlouva  

 

Strana 5 (celkem 8)  

deklarovaný kupujícím v této smlouvě. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí poukázek 
kupujícím, tj. dnem vyznačeným na dodacím listu dle podmínek uvedených v této smlouvě. 

6. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu škodu vzniklou vadným plněním. 

7. Volba nároku z odpovědnosti za vady dle ust. § 2106 občanského zákoníku náleží kupujícímu  
a to při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. 

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy a nelze-li tuto vadu odstranit, je kupující 
rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy. 

IX. 
Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo na poukázky okamžikem jejich převzetí dle podmínek této 
smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na poukázkách předchází na kupujícího okamžikem převzetí poukázek  
od prodávajícího. 

X. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním poukázek ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 4 této 
smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % 
z celkové kupní ceny dle čl. VI odst. 1 této smlouvy, a to za každý, byť i započatý, den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s vrácením části kupní ceny dle čl. VII odst. 2 této smlouvy,  
je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z dlužné 
částky za každý, byť o započatý, den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s jakoukoli z povinností uvedených v čl. VIII nebo v čl. III odst. 3 
této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Celkové 
kupní ceny (bez DPH) dle čl. VI odst. 1 této smlouvy, a to za každý, byť i započatý, den prodlení. 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. VI této smlouvy je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 
částky za každý, byť i započatý, den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která smluvní straně vznikla 
porušením smluvních povinností uvedených v této smlouvě nebo porušením příslušných právních 
předpisů druhou smluvní stranou. 

XI. 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde k podstatnému 
porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupením od 
smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně, smlouva zaniká. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty, 
řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení této smlouvy, která dle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze, mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

2. Za podstatné porušení smlouvy na straně prodávajícího se považuje: 

- více než 15 denní prodlení prodávajícího se lhůtou uvedenou v čl. V odst. 4 této smlouvy, 

- více než 15 denní prodlení prodávajícího se lhůtou uvedenou v čl. VIII odst. 2 a/nebo čl. VIII 
odst. 3 této smlouvy. 

3. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit způsobem uvedeným pro podstatné 
porušení povinností prodávajícího v případě, že 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí  
o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovolují; 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení; 



 

Kupní smlouva  

 

Strana 6 (celkem 8)  

- prodávající vstoupí do likvidace. 

4. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu bez zbytečného odkladu, že skutečnosti uvedené 
v odst. 3 tohoto článku nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je prodávající povinen bez 
zbytečného odkladu informovat kupujícího o skutečnosti, která se týká podstatného zhoršení jeho 
hospodářských  poměrů či změny majetkových poměrů, které by mohly mít, i jednotlivě, negativní 
vliv na plnění jeho povinností dle této smlouvy. 

5. Oznámením dle tohoto článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená druhé smluvní 
straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 kalendářních dnů poté, kdy se 
oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla nebo při náležité péči měla a/nebo 
mohla dozvědět. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků z této smlouvy 
nebo obecně závazných právních předpisů. V případě, kdy tuto povinnost prodávající nesplní 
nebo nedoručí uvedené oznámení včas, má kupující nárok na náhradu škody, která mu tím 
vznikne, včetně nároku na odstoupení od této smlouvy. 

6. Za podstatné porušení smlouvy na straně kupujícího se rozumí více než 30denní prodlení 
kupujícího s úhradou kupní ceny podle čl. VI odst. 1 této smlouvy. 

7. Smluvní strany si navzájem odpovídají za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy nebo závazných právních předpisů České republiky. 

 

XII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 
občanským zákoníkem, zejména příslušnými ustanoveními o kupní smlouvě a dalšími právními 
předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu s ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku 
výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto 
smlouvou. 

2. Prodávající na sebe svým níže uvedeným podpisem přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. 
§ 1765 občanského zákoníku. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – seznam a adresář kamenných obchodů.  

4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

5. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 
v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní 
strany. 

6. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

7. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně.  

8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které 
budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu  
a že nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje  
ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

10. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem 
s obsahem této smlouvy, nejsou považovány za závazné.  

11. Přesahuje-li kupní cena uvedená v této smlouvě částku 50.000,- Kč bez DPH, je kupující jako 
státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí  
se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi 
smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu 
požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. 
Zveřejnění se zavazuje provést kupující bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 



 

Kupní smlouva  

 

Strana 7 (celkem 8)  

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, v případě povinnosti kupujícího zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 

V Praze dne 02.12.2020                                          V Brně dne  08.12.2020 

Za prodávajícího:                                                                     Za kupujícího: 

.........................................................                                       ........................................................... 
Jan Kanzelsberger    Ing. Vlastimil Vajdák 
jednatel    ředitel 
Barvič a Novotný, spol. s r.o.    Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  



 

Kupní smlouva  

 

Strana 8 (celkem 8)  

Příloha č. 1 – Seznam a adresář kamenných obchodů 
 
1) 
Knihkupectví Barvič a Novotný 
Česká 167/13, Brno 602 00 
Tel./fax: 542 215 040 
 
2) 
Knihkupectví Barvič a Novotný 
Masarykova 409/26, Brno 602 00 
Tel./fax: 542 218 014 
 
 


